



Notat

Bilag 1 – Overblik over den politiske behandling

8. november 2019

Sagsnummer
2019-0156986

Dokumentnummer
2019-0156986-1

Teknik- og Miljøudvalget den 23. september 2019, Nedlæggelse af Nordvest-puljen til graffiti-bekæmpelse

Indstillingen blev sendt tilbage til forvaltningen med henblik på yderligere oplysninger.

Borgerrepræsentationen den 6. juni 2013, Bevillingsmæssige ændringer pr. april

Borgerrepræsentationen besluttede at overdrage graffiti-bekæmpelsesbevillingen (0,53 mio. kr.) fra Økonomiudvalget til Teknik- og Miljøudvalget.

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

Økonomiudvalget den 10. maj 2011, Graffiti-bekæmpelse i Nordvest, herunder retningslinjer for administration af graffiti-bekæmpelsespulje

Økonomiudvalget beslutter, at graffiti-bekæmpelsespuljerne for området omkring Ungdomshuset fremadrettet skal administreres af Teknik- og Miljøforvaltningen.

Indstillingen blev godkendt.

Økonomiudvalget den 11. november 2008, Retningslinjer for administration af en pulje til at fjerne graffiti

Økonomiudvalget godkender retningslinjer for administrationen af puljen afsat til graffiti-bekæmpelse vedrørende Ungdomshuset.

Indstillingen blev godkendt.

Teknik- og Miljøudvalget den 1. oktober 2008, Retningslinjer for graffiti-bekæmpelse i regi af Dialogforum - høring

Teknik- og Miljøudvalget afgiver høringssvar til Økonomiudvalget.

Indstillingen blev godkendt.

Protokolbemærkning fra Winnie Berndtson (U) og Karin Storgaard (O): "Det er naturligvis i orden, at de borgere, der udsættes for hærværk på deres ejendom pga. kommunens flytning af Ungdomshuset, ikke selv skal betale. Det er til gengæld ikke i orden, at det på forhånd er besluttet, at de unge må lave hærværk for ½ mio. kr. Penge, der skal betales af alle københavnere, og som kunne have været brugt bedre."

Aftale om budget 2009 fro Københavns Kommune (A, C, O, V) den 18. september 2008

Af aftaleteksten for budget 2009 (s. 19) vedr. aftalen om "Lidt mere Nordvest" fremgår det, at: "*Disse parter er enige om at afsætte 1,1 mio. kr. i årlig drift til Dialogforum.*"

De afsatte 1,1 mio. kr. er resultatet af et ændringsforslag (Æ40) stillet af Socialdemokratiet og Enhedslisten.

Borgerrepræsentationen den 11. juni 2008, Etablering af et nyt Ungdomshus på Dortheavej i Nordvest

Borgerrepræsentationen beslutter at etablere et nyt Ungdomshus på Dortheavej 61.

Venstre, Det Konservative Folkeparti og Dansk Folkeparti begærede afstemning ved navneopråb, jf. § 10, stk. 1 i Forretningsorden for Borgerrepræsentationen.

Indstillingen blev godkendt med 38 stemmer imod 13.

For stemte: Ritt Bjerregaard (A), Jesper Christensen (A), Anne Vang (A), Jakob Hougaard (A), Thor Buch Grønlykke (A), Jette Bergenholz-Bautrup (A), Johannes Nymark (A), Susan Hedlund (A), Taner Yilmaz (A), Mona Heiberg (A), Ikram Sarwar (A), Simon Strange (A), Sikandar Malik Siddique (A), Morten Westergaard (A), Lars Rasmussen (A), Anette Holst Christensen (A), Stig Ekman (A), Jan Andreasen (A), Klaus Bondam (B) Manu Sareen (B), Monica Thon (B), Margrethe Wivel (B), Katrina Feilberg (B), Bo Normander (B), Tina Bostrup (B), Bo Asmus Kjeldgaard (F), Ninna Thomsen (F), Camilla Burgwald (F), Frank Hedegaard (F), Bjarne Fey (F), Heinrich Metz (F), Signe Goldmann (F), Mikkel Warming (Ø), Morten Kabell (Ø), Jens Kjær Christensen (Ø), Rikke Lauritzen (Ø), Jette Gottlieb (Ø) og Wallait Khan (løsgænger).

Imod stemte: Cecilia Lonning (V), Martin Hirsch (V), Leslie Arentoft (V), Pia Allerslev (V), Jesper Schou Hansen (V), Lars Dueholm (V), Winnie Berndtson (løsgænger), Louise Frevert (løsgænger), Winnie Larsen-Jensen (løsgænger), Mogens

Lønborg (C), Peter Schlüter (C), Karin Storgaard (O) og Carl Christian Ebbesen (O).

Venstre ønskede at videreføre deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen:

"Venstre finder det beklageligt, at et flertal nu har besluttet at give et ungdomshus til en gruppe voldelige unge. Kommunens ressourcer kunne efter vores mening anvendes langt bedre, og nå ud til en langt større skare af unge, og vi finder det betænkeligt, at man har prioriteret denne lille gruppe unge så kraftigt, som tilfældet er. Derudover finder vi hele processen op til denne beslutning meget problematisk, og med et stort demokratisk underskud, idet man ikke fra flertallets side, har ønsket reelt at lytte til de indsigelser borgerne i området er kommet med. Venstre frygter det her vil få kedelige konsekvenser for NV og vil naturligvis følge de unges opførsel og anvendelse af Kulturhuset meget tæt."

Det Konservative Folkeparti og Dansk Folkeparti ønskede at videreføre deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen, som Venstre valgte at tilslutte sig:

"Det Konservative Folkeparti, Venstre og Dansk Folkeparti er indædte modstandere af, at borgere, der anvender vold og udemokratiske metoder, belønnes. Handlinger, der i retssystemet er strafbare, skal ikke belønnes i det politiske system."

Dansk Folkeparti ønskede at videreføre deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen:

"Dansk Folkeparti finder det beklageligt, at et flertal nu har besluttet at give et ungdomshus til en gruppe voldelige unge. Kommunens ressourcer kunne efter vores mening anvendes langt bedre, og nå ud til en langt større skare af unge, og vi finder det betænkeligt, at man har prioriteret denne lille gruppe unge så kraftigt, som tilfældet er. Derudover finder vi hele processen op til denne beslutning meget problematisk, og med et stort demokratisk underskud, idet man ikke fra flertallets side, har ønsket reelt at lytte til de indsigelser borgerne i området er kommet med. Dansk Folkeparti frygter det her vil få kedelige konsekvenser for NV og vil naturligvis følge de unges opførsel og anvendelse af Kulturhuset meget tæt."

Winnie Berndtson (løsgænger) og Winnie Larsen-Jensen (løsgænger) afgav følgende protokolbemærkning:

"Vi stemmer imod fordi det ikke er rimeligt at fratage Nordvestkvarteret et velfungerende kulturhus, når der er så mange tomme ejendomme i København."